

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>9,707,352</b>	<b>13,643,937</b>	<b>Origen</b>	<b>1,850,487</b>	<b>1,411,536</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	1,850,487	1,411,536
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>21,974,482</b>	<b>2,404,971</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,404,251	312,231
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	7,500,000	12,833,333	Bienes Muebles	148,107	1,213,966
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	3,422,124	878,775
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-20,123,995</b>	<b>-993,435</b>
Otros Orígenes de Operación	2,207,352	810,604			
			<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Aplicación</b>	<b>22,775,137</b>	<b>12,919,915</b>	<b>Origen</b>	<b>36,951,400</b>	<b>9,986,328</b>
Servicios Personales	9,221,177	9,034,447	Endeudamiento Neto	0	0
Materiales y Suministros	151,216	99,056	Interno	0	0
Servicios Generales	9,266,625	2,374,876	Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	36,951,400	9,986,328
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ayudas Sociales	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
<	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>36,951,400</b>	<b>9,986,328</b>
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>3,759,620</b>	<b>9,716,914</b>
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	12,312,591	2,595,677
Otros Aplicaciones de Operación	4,136,120	1,411,536	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	16,072,211	12,312,591
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-13,067,786</b>	<b>724,022</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lic. Yolanda Elizondo Salazar  
Gerente de Administración y Finanzas

C. Felisa Verónica Acuña Balderas  
Jefe del Departamento de Recursos Financieros